

صادق خراسانی (زاده ۱۳۲۵ خورشیدی) نماینده سابق مجلس شورای اسلامی است. وی در دولت روحانی در کابینه دولت نیز عضو کابینه بود.

صدور مجوز افزایش قیمت محل تأمین مالی صنایع

تمامی ساختارهای تأمین مالی در ایران گویا به تورم تبدیل می‌شود زیرا تولید و صنایع چه با تسهیلات از بانک تأمین مالی کنند آن هم با نرخ ۳۰ درصد و چه از طریق لابی مجوزهای افزایش قیمت محصول بگیرند و با نرخ هر صد تأمین مالی شوند، محصولش برای مردم چیزی جز تورم نیست، این در حالی است که صنایع و تولید برای فرار از سود ۳۰ درصدی بانکی حاضرند به هر قیمتی مجوز افزایش قیمت را بالایی از بخش‌های دولتی اخذ کنند.

وضعیت فاجعه‌بار بخش پولی به عنوان تأمین‌کننده مالی اصلی بخش‌های مختلف اقتصاد ایران یکی از متهمان اصلی ایجاد تورم در کشور است زیرا اگر قرار باشد تولید از بانک تأمین مالی کند، باید در ازای تسهیلات از بانک سود مؤثر سالانه ۳۰ درصدی بپردازد که خود بر قیمت تمام شده و تورم می‌افزاید و عموم صنایع برای فرار از سود ۳۰ درصدی بانک تلاش می‌کنند با لابی قانونی و غیرقانونی مجوزهای رشد قیمت کالا را اخذ کنند، در این صورت تولید با صفر درصد تأمین مالی می‌شود و از زیر بار سود ۳۰ درصدی تأمین مالی بانک فرار می‌کند اما نکته آن است که هر دوره امکان به تورم ختم می‌شود. در مفاهیم اقتصادی تورم و صدور مجوزهای افزایش قیمت محصول یکی از انواع راه‌های تأمین مالی است که یک بنگاه با افزایش قیمت محصولاتش تأمین مالی صفر درصد می‌شود و با منابع جدیدی که تحصیل می‌کند چالش نقدینگی و سرمایه در گردش و نایتش برطرف شده و گاه به توسعه نیز می‌بادرت می‌کند.

نرخ مؤثر اخذ وام از شبکه بانکی طی سال‌های اخیر تقریباً ۳۰۰ درصد بوده‌است و باید توجه داشت این سود به جیب بانک‌ها نمی‌رود زیرا این منابع از سپرده‌ها تأمین می‌شود، البته عموم انتفاع نرخ سود بالای بانکی را در دولت یازدهم سپرده‌گذاران بلند مدت بانکی (اشخاص حقیقی و حقوقی ثروتمند) و بانک مرکزی برده‌اند و در این بین، شبکه بانکی (اعم از سهامداران عمده و خرد) به دلیل پرداخت سود علی‌الحساب بالا به سپرده‌ها و کمبود نقدینگی ناشی از انجماد دارایی‌ها در بخش مسکن و طولانی شدن دوره رکود مسکن در فشار قرار داشتند.

در ایران و واردات‌چی‌ها و صادرات‌چی‌ها روی نرخ‌ها و قیمت‌ها تکیه بسیار دارند دلیلش این است که با یک ریال رشد بهای کالا و خدمات صاحب کالا و تولید میلیون‌ها تومان تأمین مالی می‌شوند و نرخ این تأمین مالی در برابر راهکار اخذ تسهیلات از بانک بسیار پایین است، به همین دلیل است که حوزه صدور مجوزهای افزایش قیمت کالا و خدمات در کشور بسیار پر سود، بر حواشی و گاه با مفسده‌های بسیار تأسّف‌برانگیز روپه‌رو شده‌است. در این میان در دولت دوازدهم سیاست‌ها و افکار عمومی باید بسیار روی افزایش قیمت‌ها حساسیت داشته باشند چراکه عده‌ای مرجع صادرکننده مجوزهای افزایش قیمت تمامی کالاهای و خدمات در ایران و مرجع نظارت بر حوزه کیفیت و کمیت و قیمت کالا مانند سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده و سازمان غذا و دارو… را با بانک تأمین مالی بلاعوض صنایع اشتباه گرفته‌اند و گاه این حوزه چنان دچار مفاسد رشوه و ارتشا و امتیازگیری و امتیازدهی شده‌است که بخشی از تورم‌های تولید شده در ایران که به فقر خانوار ضعیف می‌انجامد از محل صدور بی‌حساب و کتاب مجوزهای افزایش قیمت کالاست.

راستی آزمايي قیمت‌گذاري‌هاي سازمان حمايت همانطور که بیان شد در ادبيات اقتصادي افزایش قیمت کالا و خدمات (تورم) با کاهش کمی و کیفی کالا و خدمات بدون تغییر قیمت تأمین مالی صاحبان سرمایه و صنایع و در رأس آنها در اقتصاد ایران دولت، هلدینگ‌های بزرگ و اصناف و… معرفی می‌کنند،از این رو به نمایندگی از مصرف‌کننده باید یک نهاد مدنی و مردمی روی کیفیت و کمیت کالا و خدمات پیوسته نظارت داشته باشد که چنین نهادی در ایران وجود ندارد و تأمین مالی از طریق تورم یا کاهش کیفیت کالا امتیازي است که طی دهه‌های اخیر نصیب صاحبان ثروت و قدرت شده‌است.

بر اساس حق قانونی مردم از این پس انتظار می‌رود نهاد‌هایی صادرکننده مجوز افزایش قیمت‌ها جزئیات دقیق کشف قیمت نهایی کالاهای مصرفی اعم از محصولات کشاورزی و موادغذایی، بهداشتی، دارویی و تجهیزات پزشکی، خدمات فلزی، معدنی و غیر فلزی را برای ۸۰میلیون ایرانی عیان کنند تا جلوی صدور مجوز رانتی افزایش قیمت کالا و خدمات فرچیده شود.

گزیده خبر

مدیر عامل مینا:

جذب سرمایه خارجی بهانه واردات شده‌است



به گزارش فارس، عباس علی آبادی با اشاره به اینکه برخی کارها از دست دولت خارج می‌شود درباره خرید توربین های کلاس آاز ایتالیا همزمان با امضای قرارداد مینا با بیمنس برای انتقال فناوری گفت: متأسفانه این اتفاق با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی رخ داده و همچنان در حال انجام است.

وی گفت: بهتر است اندکی جلوی دولت از خارجی را بگیریم و اجازه دهیم با استفاده از منابع داخلی و اقتصاد مقاومتی که شعار اصلی کشور است، پیش برویم.

علی آبادی افزود: امروز ما در بالاترین سطح فناوری جهان می‌توانیم طرح‌های نیروگاهی را اجرا کنیم و در این بخش نیازمند سرمایه‌گذاری خارجی نیستیم، چون توان و استعداد داخلی وجود دارد و فقط باید منابع داخلی را فعال کنیم و به سرمایه‌گذاران داخلی اطمینان دهیم منابع لازم را از محل سرمایه‌گذاری به آنها برمی‌گردانیم.

علی آبادی تأکید کرد: حمایت از ساخت داخل، حیاتی است چون در دوره تحریم تجربه تلخی داشتیم، بنابراین باید همه قطعات را بتوانیم در داخل تولید کنیم و از آنجا که یک توربین یک بار ساخته می‌شود و چندین بار قطعات آن عوض خواهد شد و هر سه سال یک بار باید تغییر کند، هیچ وابستگی‌ای نباید به خارج داشته باشیم.

وی گفت: فرآیند انتقال فناوری توربین‌های کلاس آاز که آخرین قسمت آن مهمتر از همه است از اول شروع شد و بنا به قرارداد منافع شرکت زمینش هم باید تأمین شود، به همین دلیل دو توربین اول را ساخته شده وارد می‌کنیم و از توربین سوم در داخل کشور مونتاژ می‌شود و پس از توربین چهارم، توربین‌ها در داخل ساخته خواهد شد و از توربین دوازدهم به بعد بخش گرم آن در داخل تولید می‌شود.

مدیر عامل مینا اضافه کرد: قرارداد بین مینا و زمینس برای انتقال تکنولوژی تابع زمان نیست، بلکه تابع تعداد است و می‌توان کل توربین‌ها (۳۲ عدد) در یک سال ساخت اما کشور نه توان و نه ظرفیت پذیرش این تعداد توربین را ندارد، بنابراین باید در کشور کارخانه‌هایی درست کنیم که اشتغال ایجاد کند و آنها نیز به برق داشته باشند و بر آن اساس نیروگاه ساخته شود.

۴۰

گزارش یک

میناز قاسمی

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

روزنامه جوان | شماره ۵۱۱۴ | پنج‌شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۶ | ۲۰ رمضان ۱۴۳۸ |

تخلفات رستوران‌ها و نانوایی‌ها پیش از رسیدگی مختومه می‌شود!



برخی حلیم فروشی‌های فصلی که فقط ماه رمضان پیدایشان می‌شود، بسیار غیر قابل اعتمادند. بشقاب پشم باقی‌مانده از یک پف حلیم کاملاً مستند است.



کمتر اتفاق می‌افتد که کسی از نانوايان رستوران‌ها و منسوف مرتب طبخ موادغذایی انتقادى نداشته باشد. در گذشته تخلّفات اين واحدها از سوسو سازمان حمايت و تعزیرات پيگیری می‌شد اما هفت سال است که رسیدگی به شکایات و تخلّفات به اصناف واگذار شده‌است. براساس گزارشات در مجرای فامیل یسازي از زد و بند بازرسان اصناف با صاحبان واحدها حل و فصل شده و اعتقاد بدون اینکه پهپودی در وضعیت واحد صنعتی به وجود بیاید، شکایات مختومه می‌شوند. سال‌ها بود که اصناف و اتحادیه‌ها در آرزوی به دست گرفتن امور صنعتی بودند و اعتقاد داشتند اگر نظارت بر واحدهای صنعتی به خودشان واگذار شود تخلّفات کاهش یافته و انتقادات و نارضایتی مردمی نیز کم می‌شود تا اینکه در آستانه بازگانی دولت دهم، مهدی غضنفری در وزیر اجرای هدفمندی یارانه‌ها و با صدور بخشنامه‌ای تمامی امور مربوط به بازرسی اصناف را در مرداد ۸۹ از سازمان حمايت منفک و به اصناف سپرد. از آن تاریخ تاکنون نظارت و رسیدگی به شکایات مربوط به گرانهروشی و کم‌فروشی اصناف به عهده اتحادیه‌ها و مسالل بهداشتی واحدهای صنعتی نیز به عهده مرکز پاسخگویی و رسیدگی به شکایات وزارت بهداشت است. در این سال‌ها صنایع و وزارت دیگر شرط نداشتن اعتیاد به موادمخدر و سلامتی

شکایت به نتیجه نهایی می‌رسد.

■ کارت سلامت برای معتادان!

از تخلّفات بهداشتی، کیفی و گران‌فروشی اصناف که بگذریم، می‌رسیم به عدم سلامت برخی از صاحبان واحدها که از سوسو هیچ کدام از بازرسان اصناف و وزارت بهداشت آگاه نیستند، به همین دلیل دیگر شرط نداشتن اعتیاد به موادمخدر و سلامتی

حتی مقابل مأموران تعزیرات می‌ایستند و با خبر کردی قوم و خوششان دعوا به راه می‌اننداز.

یک منبع آگاه در گفت‌وگوبا «جوان» از ناسامانی‌های نظارتی از سوسو اصناف خبر می‌دهد و می‌گوید: بازارسان اتحادیه‌ها در مناطق مختلف شهر مسئول رسیدگی به تخلّفات هستند و از آنجا که این بازرسان سال‌هاست در این مناطق سرکشی می‌کنند با کاسبان آنجا آشنا هستند و حتی اگر نسبت فامیلی هم نداشته باشند در بسیاری از موارد، به اصطلاح شکایات مردمی را بطه‌ای حل و فصل می‌شود. بارها دیده شده از یک واحد صنعتی چندین مورد شکایات اتفاق افتاده اما به دلیل روابط فامیلی و دوستانه با بازرسان منطقه هیچ یک از شکایات‌ها به سرانجام درستی نرسیده‌است.

وی می‌افزاید: به عنوان مثال اخیراً از یک واحد نانوائی در تهران به دلیل مسائل بهداشتی، بداخلاقی صاحب آن و کم‌فروشی شکایات مردمی داشتیم. با مراجعه به پرونده شکایات متوجه شدیم که پیش از این نیز سه بار شکایات مردمی داشته‌اما پرونده در مرحله بازرسی مختومه شده‌است. از این رو بازرسان آن منطقه را تغییر دادیم و بازرسان مورد نظر ضمن تأیید مورد شکایات نلم‌ای برای تعزیرات ارسال کرد. وی می‌گوید: اما داستان از آنجا آغاز شد که بازرسان منطقه مورد نظر از موضوع مطلع شد و جار و جنجال به راه انداخت که به چه اجزایی از فاقن واحدی که از اقوام بندان است پرونده به تعزیرات ارسال شده‌است تا وی تأکید می‌کند: در تهران و سایر شهرها صرف نانوائی بیشترین شاکی را دارد اما به ندرت اتفاق می‌افتد که یک واحد پلمب شود. اصناف فقط به دادن تذکر بسنده کرده و پرونده را مختومه می‌کنند و دیگر نظارتی بر روند کار و پهپود وضعیت واحد صنعتی ندارند. این تنها نمونه‌ای کوچک از زد و بند اصناف و اتحادیه‌ها با واحدهای صنعتی است چرا که روزه‌ها در ابعاد بسیار بزرگ‌تر کار خراجات مواد غذایی و… تکرار می‌شود.

■ انگیزه زویند چیست؟

این منبع آگاه می‌گوید: از آنجا که واحدهای مجاز سوسو رُسْای اتحادیه‌ها انگار می‌شود، نمونه پارز رییختن پنبه و پشم داخل حلیم بود که اخیراً در شبکه‌های اجتماعی فیلم آن دست به دست شد و نمونه‌ای را هم مخاطبان روزنامه به خبرنگاران مال‌الائه دادند یا اینکه با مراجعه نیروی انتظامی و تعزیرات به یک واحد غیربهداشتی طبخ حلیم، صاحب مغازه با بسیار مطالبات تری حدود یک ماه دارد. تا فردشکایت در جریان وضعیت شکایات خود قرار گیرد و به نتیجه رسیدن پرونده مورد نظر با پیگیری مجدد شکایت می‌تواند اقدام به شکایت کند.

این اتفاقات حاکی از آن است که در هفت سال گذشته بازرسی و نظارت بر اصناف به حدی ضعیف شده که هم میزان تخلّفات افزایش یافته و هم اینکه واحدهای صنعتی به حدی قدرت پیدا کرده‌اند که

تقوی نژاد: مالیات بر سود ساختمان است نه کل ارزش ساختمان مصوبه جدید مالیاتی تأثیری بر قیمت مسکن ندارد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اخذ مالیات بر در آمد ساخت‌وساز بر مبنای سود و زیان هستند، البته براساس آیین‌نامه مذکور، نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی و حقوقی که به مسکن و همچنین شرایط اقتصادی، حکم بر بازار جدید مالیاتی تأثیری بر قیمت مسکن ندارد. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، سیدکامل تقوی‌نژاد با بیان اینکه بخش مسکن به عنوان یکی از بخش‌های مولد در کشور، به‌رغم اخذ مالیات بر درآمد از این حوزه در قانون وجود داشته و مطالبه نیز می‌شده، اما در قانون جدید مالیات‌ها مستقیم مصوب ۳۱ تیرماه ۱۳۹۴، قانونگذار با رویکرد عدالت محوری و رفع تبعیض، تدابیر جدیدی را برای اخذ مالیاتی مشابه سایر تولیدکنندگان اتخاذ کرده‌است، گفت: سازندگان مسکن مانند هر فعال اقتصادی دیگر حوزه‌های تولید، مطابق قانون مشمول پرداخت

تعلق می‌گیرد که پروانه ساخت آنها بعد از لازم‌الاجرا شدن قانون (۱۳۹۵/۱/۱) صادر شده باشد. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور همچنین خاطر نشان کرد: ساختمان‌هایی که پروانه ساختمانی آنها تا پایان سال ۱۳۹۴ صادر شده است، در زمان انتقال صرفاً مشمول مقررات ماده ۵۹ یعنی در این مالیات نقل و انتقال املاک هستند. وی در این رابطه تأکید کرد: طبیعتاً سازندگانی که این موضوع سازندگان مسکن نباید نگرانی از بابت مالیات ساخت و ساز در شرایط رکود مسکن داشته باشند، چراکه مالیات ساخت‌وساز متناسب با سود و زیان اخذ می‌شود و با توجه به درآمد و سود و زیان ابرازی مودی و پس از رسیدگی به اسناد و مدارک مثبتّه توسط اداره امور مالیاتی، مالیات متعلقه تعیین می‌شود. وی ادامه داد: این مالیات به ساختمان‌هایی که کمتر از ۱۰۰ هزار نفر در زمان صدور پروانه ساخت،

وزیر اقتصاد: بهبود فضای کسب و کار مقدم بر خصوصی‌سازی است

انتفاع کوهی از مقررات زائد در فضای کسب و کار ایران به جیب کدام اشخاص می‌رود

در حسابداری ملی درآمدها ذخیل کنیم، با برنامهریزی می‌شود ملاحظات زیست‌محیطی را دنبال کرد.

■ پشت پرده اقتصاد شهر انحصار‌هایی است

به نظر می‌رسد در درون دولت خرده‌دولت‌هایی شکل گرفته‌است که با تولید ابیهوی از قوانین و مقررات تلاش کرده‌اند در‌های انحصار‌ها را به گونهای پدید آورند تا کسی غیر از خودشان و افراد وابسته حقیقی و حقوقی، شخص دیگری وارد عرصه اقتصاد نشود، بدین ترتیب پشت پرده اقتصاد شهر انحصار‌هایی است که به شدت فضای کسب و کار ایران را پیچیده و مچما گونه کرده‌است.

وقتی پارلمان بخش خصوصی و اتاق‌های بازرگانی که نمایندگان خود خوانده بخش خصوصی در ایران هستند از وضعیت کسب و کار شکایات می‌کنند، وای به حال بخش خصوصی حقیقی در اقتصاد که نه همانند اتاق‌های بازرگانی شکل و فرم، رسانه، انتلاف، پارلمان و اهرم‌های نفوذ و فشار بر دولت جهت اخذ رانت وام ارزان، زمین ارزان، مجوزهای رانتییر و غیر… دارند و نه اینکه اصلاً بخش خصوصی‌نمایها می‌گذارند این بخش هیچ وقت دیده شود و به چشم بیاید و در حقیقت در اقتصاد ایران بخش خصوصی واقعی با انحصار‌های دولت و بخش خصوصی نمایا روه‌براست و کارش بسیار مشکل و پیچیده‌است.

■ کوهی از مقررات دست و پا گیر درست شده‌است

تسهیل فضای کسب و کار حوصله می‌خواهد چون دهه‌هاست

حجیر

بار مالی طرح تحول سلامت را در نهایت مردم می‌دهند



انتشار اوراق مشارکت دولتی برای تأمین هزینه سرسام‌آور طرح تحول سلامت در بین اقتصاددانان ایجاد نگرانی کرده‌است، از این در حالی است که وقت آن رسیده جزئیات دقیق مالی این طرح از سوی دولت و به ویژه وزرای کار و بهداشت و رُسْای سازمان برنامه و بودجه و تأمین اجتماعی منتشر نشود زیرا این طرح هم اکنون بار مالی شدیدی را به دولت و سازمان تأمین اجتماعی تحمیل کرده‌است که در نهایت در قالب تورم از پای خود مردم در خواهد آمد.

به گزارش «جوان» از طرح تحول سلامت به عنوان چاه ویلی یاد می‌شود که به شدت در حال دهکراه‌سازی هر چه بیشتر دولت است و دولت برای تأمین منابع مالی جهت اجرای این طرح در بازار سرمایه پیوسته اوراق مشارکت و بدهی منتشر می‌کند، حال این سؤال مطرح می‌شود که عملیات اجرایی این طرح و قیمت‌ارائه این خدمت به مردم چقدر است؟ خدمات‌دهنده با قیمت بسیار گرانی در حال ارائه خدمت است که انتشار دقیق بهای مجریان طرح برده از چالش‌های مالی این طرح خواهد فر داشت.

دولت از طرفی مدعی است هزینه طرح تحول سلامت را تأمین می‌کند و روی ایسن موضوع مانوس می‌دهد و از طرف دیگر هزینه طرح را با اوراق مشارکت و بدهی تأمین می‌کند که انتشار این اوراق بدهی‌های دولت را بالا برده و خود به تورم تبدیل شده و عموم مردم متضرر این اتفاق می‌شوند.

امروز ۱۱ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند. برخی از این تعداد نیازمند هستند اما عده‌ای از فرمت پیش آمده دفترچه‌های رایگان سلامت را بهره‌گیری کردند. طرح تحول سلامت در حالی سومین سال اجرای خود را سپری می‌کند که بسیاری از واقعیت‌های تلخ اجزای آن، البته در کنار ضایتمندی نسبی بیمارانی که در بخش بستری، هزینه‌های آنها به مراتب در مقایسه با سال‌های قبل کاهش پیدا کرده، آشکار شده‌است.

ناگز آمدشدن این طرح به دلایل گوناگون از جمله ناپایداری منابع، بالارفتن هزینه‌های سرسّام‌آور اجرای ایسن طرح برای مردم و صندوق‌های بیمه‌ای اصلی و مکمل و همچنین بی‌اعتنایی به قوانین حاکم از جمله قانون برنامه پنجم توسعه بروز کرده‌است.

■ هزینه‌های ناشی از طرح تحول سلامت

سازمان تأمین اجتماعی را با سونامی بدهی روبه‌رو کرده‌است
از زمان اجرای تحول سلامت به تدریج هزینه‌های درمان در سازمان تأمین اجتماعی، حدود سه‌برابر شده و این سازمان برای تأمین هزینه درمانی و جاری خود، متوسل به گرفتن وام با بهره‌های بالا از سیستم بانکی و وادار کردن شرکت‌های سرمایه‌گذاری را به پرداخت سود ولو از طریق دولت نیز در آن‌ها شده و همچنین انتشار ۸۰ هزار ریال اوراق مشارکت و در تورم قرار گرفتن بیمارستان‌ها و ساختمان‌های تأمین اجتماعی و وزارت رفاه برای پرداخت دیون گذشته سازمان بیمه سلامت به مراکز درمانی شده‌است.

ادامه این روند و تحمل بار مالی سنگین از عهده صندوق‌های بیمه‌ای و درمانی خرج است. از همه مهم‌تر بسا توجه به پذیرش اشتیاب و سهل‌انگاره بر خوردکردن رئیس ششورای عالی خدماتی در‌مانی در پذیرش افزایش چند ده‌برابری تعرفه‌های پزشکی و اعتراف دیر هنگام مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی بر چاه ویلی خواندن طرح تحول سلامت، لازم است شورای عالی خدمات درمانی تشکیل جلسه داده و ابعاد بار مالی این طرح مجدداً مورد بررسی قرار گیرد و شجاعانه نسبت به تعدیل تعرفه‌ها، متناسب با واقعیت بودجه‌ای و منابع قابل وصول کشور تصمیم‌گیری شود.

با توجه به سخن وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بررسی‌نکردن دقیق ابعاد بار مالی ناشی از افزایش تعرفه‌های پزشکی باید بار مالی ناشی از این طرح دقیقاً مورد بررسی قرار گیرد و با توجه به حضور رئیس سازمان برنامه‌بودجه و وزیر اقتصاد و دارایی در شورای عالی خدمات درمانی، مشخص شود که آیا دولت توان چنین پرداختی را دارد؟ در غیراین‌صورت به تغییر مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، طرح تحول سلامت، چاه ویلی است که باید ته آن بسته شود.

اختلال دوباره در سرویس دانلود نامحدود مخابرات

انتقاد کاربران از کیفیت متفاوت اینترنت نامحدود و حجمی



بنابر اعلام کاربران،

سرویس‌های دانلود نامحدود اینترنت مخابرات از چند روز پیش مختل شده و کاربران نتوانند از خدمات اختلال و گستدی سرعت شدیدت است و این اختلال تاکنون ادامه دارد. به گزارش فارس، کاربران سرویس اینترنت شرکت مخابرات ایران در منطقه تهران اعلام می‌کنند سرویس‌های نامحدود این شرکت از چند روز پیش با اختلال و کندی سرعت شدید همراه شده‌اند. بنا به گفته مشترکان این شرکت اپراتورهای مرکز تماس مشترکان بروز اختلال در سرویس را تأیید کرده‌اند. مشترکان می‌گویند: اختلال از چند روز پیش آغاز شده و تا این لحظه رفع نشده‌است. بروز کندی در سرویس‌های اینترنت نامحدود در حالی که سرویس‌های حجمی اختلالی ندارند پیش از این نیز گزارش شده بود.

همچنان که مشترکان سرویس‌های نامحدود مخابرات منطقه تهران در آخرین روزهای سال ۹۵ و اولین روزهای سال ۹۶ اعلام می‌کردند سرویس اینترنت نامحدود مخابرات تهران دارای اختلال شدید و در برخی روزها قطعی کامل بود و اپراتورهای پاسخگوی شرکت نیز بروز اختلال را تأیید کرده بودند، در همان زمان کامران کاطعی معاون تجاری مخابرات منطقه تهران در واکنش به این مشکل در پاسخ به فارس توضیح داد که «مشکلی که در سرویس‌های اینترنت نامحدود وجود دارد مربوط به سرعت اغلب پایین این سرویس‌هاست، چون سرعت این سرویس‌ها ثابت است در زمان خالی بودن شبکه از کاربران این سرویس‌ها نمی‌توانند از سرعت بیشتر استفاده کنند.

در نتیجه این امر اگر ترافیک در شبکه افزایش یابد افت سرعت کاملاً برای مشترکان محسوس است.» وی به بروز اختلال در بازه یاد شده را تأیید نکرد و گفت: در روزهای اعلام شده اختلالی در سرویس‌های اینترنت نامحدود مخابرات منطقه تهران وجود نداشت. چند روز پس از این ایام به دلیل اختلال ناشی از کابل برگردان در شبکه زیرساخت، شبکه به مدت چند ساعت دچار افت سرعت شد.